Mercanet S.A.S     2 $467,45    2 $467,45 

Soluciones Orión Sucursal Colombia 1 $70,20 2 $85,31 1 $34,22 4 $189,74 
Grand Total 18 $18.781,60 155 $84.378,50 17 $6.166,00 190 $109.326,09 

Fuente: TVEC, cálculos realizados por Colombia Compra Eficiente. 

En total ciento trece 113 Entidades Estatales han colocado Órdenes de Compra en la Tienda Virtual del Estado 
Colombiano. En la tabla 5 se muestran las 10 Entidades Estatales que más han comprado a través del Acuerdo Marco de 

Precios de Nube Pública. 

Tabla 4. Cantidad y valor de las Órdenes de Compra por proveedor (valores en millones de pesos)